MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO(A) BOLSISTA

Eu, ____________________________________________________, CPF nº. ____________________, declaro

para os devidos fins que tenho disponibilidade para o desempenho das atividades como BOLSISTA no

Programa Bolsa-Formação do IPÊ - Programa de Economia Solidária e que me comprometo no cumprimento

das atribuições a mim designadas e respectiva carga horária da atividade, conforme disposto na IN Nº 17/2024

- RET/IFSP, de 13 de março de 2024.

Disponibilidade para o IPÊ - Programa de Economia Solidária

TURNO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO
MANHÃ

TARDE

NOITE

*assinalar os horários para os quais possui disponibilidade

__________________, _____ de _______________ de 2025.

_______________________ _______________________ _______________________

Assinatura do(a)
Candidato(a)

Assinatura da Chefia Direta
ou Setor de Gestão de

Pessoas

Assinatura do(a) Diretor(a)

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR E BAIXAR A DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE EDITÁVEL